
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 18. 11.2020 

Název: Toalety oslaví 19. listopadu svůj svátek  

Jsou běžným vybavením každé české domácnosti a základem každodenní hygieny. Ve 

čtvrtek 19. listopadu si již podvacáté připomenou záchody svůj svátek. Právě tento den vyhlásila 

OSN za Světový den toalet. Má nám mimo jiné připomenout, že toalety jsou i v dnešní době pro 

čtvrtinu lidí na světě nedostupným luxusem. Například v řadě afrických zemí je leckde používání 

záchodů utopií a nedostatečná hygiena je pak příčinou nemocí i úmrtí milionů lidí. 

Tématem pro rok 2020 je udržitelná hygiena a klimatické změny. The World Toilet 

Organization zároveň zdůrazňuje význam hygieny a neopomíná ani důležitost přístupu k čisté 

vodě. Mytí rukou totiž mimo jiné pomáhá bránit šíření nemocí, v poslední době i COVID-19.  

Ostatně právě současné epidemie koronaviru ukazuje na nezbytnost správného a 

bezpečného zacházení s vodou odpadní. V České republice již analyzují vzorky odpadních vod 

na přítomnost COVID – 19 například na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze. Vědci se 

inspirovali v zahraničí, kde podobné výzkumy pomohou pomoci s vytipováním dalších ohnisek 

nákazy. První výsledky by mohli mít v následujících měsících. 

 

Projekt DOODPADU aneb Co do kanalizace nepatří 

Na správné zacházení s odpadní vodou dlouhodobě upozorňuje projekt „DOODPADU aneb 

Co do kanalizace nepatří“. Čistírny odpadních vod jí každoročně zpracují desítky milionů metrů 

krychlových. Bohužel, v odpadní vodě, a tedy i v kanalizaci, velmi často končí předměty a látky, 

které poškozují nejen kanalizační potrubí, ale i další zařízení, sloužící k čištění odpadní vody. 

Více informací o projektu najdete na www.doodpadu.cz. 

 

 
Kontakt: info@energiekolin.cz 


